SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  199  /CCKL-NVLN
V/v đề nghị phối hợp kiểm tra, đánh giá hiện

trạng cây rừng có nguy cơ ngã đổ dọc theo

tuyến đường Quốc lộ 55 và đường ĐT 714

đoạn qua địa bàn xã La Dạ

       Lâm Đồng, ngày 28 tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân xã La Dạ;

 - Ban quản lý rừng phòng hộ Đông Giang;

 - Hạt Kiểm lâm Hàm Thuận Bắc.

Chi cục Kiểm lâm nhận được Công văn số 58/UBND-KT ngày 21 tháng 8

năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã La Dạ về việc xin ý kiến xử lý cây có nguy cơ

ngã đổ dọc theo tuyến quốc lộ 55, ĐT 714 đoạn qua địa bàn xã La Dạ,

Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

Theo Công văn số 58/UBND-KT ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã La Dạ có nêu “UBND xã phối hợp với đơn vị chủ rừng và Kiểm lâm

địa bàn tiến hành kiểm tra, rà soát các cây rừng có nguy cơ ngã đổ dọc tuyến

Quốc lộ 55 và ĐT 714 đoạn đi qua đia bàn xã La Dạ” và xác định nằm trong hành

lang an toàn đường bộ tuyến Quốc lộ 55 và tuyến đường ĐT 714. Tuy nhiên, hồ sơ

gửi kèm chưa có biên bản kiểm tra, chưa có đánh giá cụ thể số lượng, chất lượng,

trữ lượng cây có nguy cơ ngã đổ kèm theo; do đó, đề nghị Ủy ban nhân dân xã La

Dạ phối hợp với Ban quản lý rừng phòng hộ Đông Giang, Kiểm lâm địa bàn và

đơn vị quản lý đường bộ tiến hành kiểm tra, xác định cụ thể số lượng cây có nguy

cơ ngã đổ, vị trí và hiện trạng cây, các chỉ tiêu xác định trữ lượng và có ý kiến đề

xuất xử lý theo quy định.

Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như trên để các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo CCKL (đ/c Sỹ);

- Lưu: VT, NVLN, Nghĩa (2b).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trương Đình Sỹ

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T16:41:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T16:41:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!